
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
T O R R E A N N U N Z I A T A 4 “ C. N. Cesaro” 

Via V. Veneto, 441 – 80058 TORRE ANNUNZIATA (NA) Tel. 
081.8614727 – FAX 081.5361749 

Cod. Mecc. NAEE191007 – Codice Fiscale 82008270637 
e-mail: naee191007@istruzione.it, naee191007@pec.istruzione.it 

https://www.cncesaro.edu.it/ 

 

Prot. N.6496 /IV.5                                                                                       Torre Annunziata lì  21.11.2024 

 

 
Sul sito web 
dell’Istituto  

Al Personale Interessato 

 

 

 
OGGETTO: Decreto Incarico personale interno/esterno dei componenti che costituiranno la comunità 
                     di pratiche per l’apprendimento nell’ambito del “PNRR formazione del personale scolastico  
                     per la  transizione digitale” Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di  
                     istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata 
                     e formazione  alla transizione digitale per il personale scolastico (DM 66/2023). 
                    TITOLO PROGETTO: Digital….mente verso il futuro 
                    CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-35010 
                    CUP: B44D233002780006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione 

                           digitale”; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, relativo alla destinazione 
delle risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di 

mailto:naee191007@pec.istruzione.it
http://www.cncesaro.edu.it/
http://www.cncesaro.edu.it/


 

 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

      VISTA   la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
                               Digital per il personale scolastico” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” –  
                               Componente 1  “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
                               all’Università” – de PNRR  finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a 
                              titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

CONSIDERATO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1, 
relativamente al predetto investimento, prevede la “creazione di un sistema 
multidimensionale per la formazione continua dei docenti e del personale scolastico per 
la transizione digitale”, con il coordinamento del Ministero dell’istruzione e del merito e 
il coinvolgimento di “circa 650.000 persone tra docenti e personale scolastico e oltre 
8.000 istituzioni educative”; 

 VISTE le istruzioni operative Prot. N. AOOGABMI/141549 del 07/12/2023, pubblicate dall'Unità 
di missione al fine di fornire specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli 
interventi afferenti linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 
nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

  VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 
progetti ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione del 
12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico; 

        VISTO      l’atto di concessione prot. n° RUA 00GABMI0040048 del 03/03/2024 che costituisce  

                    formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

        VISTO            il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 1329/IV.5 del 05/03/2024 ) relativo al progetto in  

                    oggetto;  

ACCERTATO che per l’attuazione del Progetto occorre selezionare, tra il personale scolastico 
interno/esterno all’istituzione scolastica, il personale in possesso delle competenze 
necessarie per ricoprire il ruolo specificato in oggetto; 

 VISTO              l’Avviso di selezione pubblicato inerente a quanto in oggetto pubblicato sul sito web della 
scuola con Prot.n.2790/IV.5 del 09/05/2024 

       VISTO          il Verbale della Commissione per la valutazione dei curriculum per la  
                        selezione del personale interno/esterno dei componenti che costituiranno 
                        la comunità di pratiche per l’apprendimento nell’ambito del PNRR in cui  
                        risultano pervenute le uniche candidature sottoindicate 
      DATO ATTO quindi di poter considerare definitiva le graduatoria pubblicata con Decreto di 
                        approvazione Prot.n.3805 del 01/07/2024  
           tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
  

DECRETA 
 

 
Art.1 Affidamento incarico  
Vengono affidati i seguenti incarichi:  

1) Prof. Monda Giovanni, in qualità di Formatore Esperto per n.70 ore 
2) Ins. Castaldi Paola, in qualità di Tutor per n.21 ore 
3) Ins. Genovese Annalisa, in qualità di tutor per n.21 ore 

 
 



 

 

Art. 2 Orario di servizio  
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina per 
tutta la durata del progetto prevista per gli anni scolastici: 2023/2024 (fino a Settembre 2025) per l’a.s.2024/25, 
quindi fino al termine delle attività progettuali. 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 
alla scuola”  
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 
Timesheet  
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 2  
Art. 4 Compenso  
Il compenso viene stabilito in euro 34,00/ora, lordo stato. Omnicomprensivo do ogni onere ed accessorio, così 
come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero 
Art. 5 Nomina  
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
 
                     
 

                                                                                                                        IL Dirigente Scolastico 
                                                                                                                        Prof.ssa MariaPisciuneri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Firma digitale ai sensi del cd CAD  
                                                                                                                                              e delle norme ad esso connesse                                                                           



 

 

 

 


		2024-11-26T11:54:25+0100
	PSCMRA73S52D122U




